
Wijzigingsverordening van de ‘Verordening klankbordgesprekken 

burgemeester en raad gemeente Losser 2021’ 

De raad van de gemeente Losser; 

  

gelezen het voorstel van het presidium van 3 september 2024; 

  

gelet op artikelen 84, 147 en 149 van de Gemeentewet; 

  

gelet op de ‘Handreiking burgemeesters: benoeming, herbenoeming, klankbordgesprekken en afscheid’ 

van het Ministerie van Binnenlandse Zaken en Koninkrijkrelaties, uitgave december 2020; 

  

b e s l u i t : 

  

De Verordening klankbordgesprekken burgemeester en raad gemeente Losser 2021 als volgt te wijzigen. 

Artikel I   
Artikel 3, ‘Samenstelling commissie’, komt als volgt te luiden: 

1. De gesprekken worden door een commissie gevoerd die is samengesteld uit de fractievoorzitters 

van alle in de raad vertegenwoordigde partijen; 

2. Op voordracht van de fractie kan de raad een ander lid van die fractie in de commissie benoemen. 

3. De commissie laat zich bijstaan door de griffier. 

4. De commissie kan zich laten bijstaan door een externe begeleider. 

5. De commissie kan zich laten informeren door informanten. 

Artikel II   
Artikel 4, ‘Voorzitterschap van de commissie’, komt als volgt te luiden: 

1. Het voorzitterschap wordt bekleed door de fractievoorzitter van de grootste raadsfractie. 

2. Bij diens afwezigheid wordt de plaats ingenomen door de fractievoorzitter van de één na grootste 

raadsfractie. 

3. De raad kan besluiten een ander raadslid als voorzitter te benoemen. 

4. De voorzitter leidt het gesprek. 

5. De voorzitter treedt, voor zover nodig, op als contactpersoon en als woordvoerder naar buiten. 

Artikel III   
Deze wijzigingsverordening treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

Besloten in de openbare vergadering van 15 oktober 2024. 

griffier, 

voorzitter, 

Toelichting 

ALGEMENE TOELICHTING 

In principe is het gewenst dat de voorzitter/leden van de (voormalige) Vertrouwenscommissie, die een 

rol hebben gespeeld bij de werving van een burgemeester, uit oogpunt van continuïteit ook zoveel 

mogelijk zitting nemen in de commissie die op grond van de Verordening klankbordgesprekken burge- 

meester en raad gemeente Losser 2021 wordt ingesteld. Om dit mogelijk te maken wordt voorgesteld 

genoemd verordening te wijzigen. 

  

ARTIKELSGEWIJZE TOELICHTING 

Artikel I 

Met het gewijzigde lid 2 van artikel 3 van de Verordening klankbordgesprekken is het mogelijk dat de 

raad, op voordracht van een fractie, een ander lid van die fractie in de commissie benoemt. Dit kan het 

lid zijn dat zitting heeft gehad in de (voormalige) Vertrouwenscommissie. Er kunnen ook andere redenen 

aan de voordracht ten grondslag liggen. 

  

Nr. 443042 

GEMEENTEBLAD 24 oktober 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Losser 

Gemeenteblad 2024 nr. 443042 24 oktober 2024 1 



Artikel II 

In artikel 4 van de verordening is een nieuw lid 3 toegevoegd. De oude leden 3 en 4 zijn vernummerd 

tot de leden 4 en 5. 

Met het nieuwe lid 3 van artikel 4 van de Verordening klankbordgesprekken is het mogelijk dat de raad, 

in afwijking van de hoofdregel die in artikel 4, lid 1 is geformuleerd, een andere voorzitter van de 

commissie benoemt. Dit kan het raadslid zijn dat voorzitter is geweest van de (voormalige) Vertrouwens- 

commissie. 

  

Artikel III 

De verordening treedt in werking op de dag na bekendmaking. Andere overgangsbepalingen zijn niet 

nodig. 

Gemeenteblad 2024 nr. 443042 24 oktober 2024 2 


